
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
桜の花びらが舞い、大地には色とりどりの草花が顔をそろえ、待ちに待った春と新学期がや
ってきました。みなさんはどんな気持ちで進級したでしょうか。11４名の仲間ひとりひとりが、
期待と希望、そしてちょっぴり不安を胸に今日を迎えたことでしょう。今日からいよいよ藤久保
小学校の６年生です。５年生から６年生への進級は、今までとはひと味違った進級となります。
小学校生活最後の学年ですから学習はもちろんのこと、いろいろな活動にも最高学年としての
自覚と責任をもって、最後までしっかり取り組み、頼られる６年生になってくれることを期待して
います。 
今年は学年便りのタイトルを関わる人みんなに感謝の気持ちをもってほしいという願いから
『おかげさま』にしました。 
可能性に溢れたお子様が、光り輝けるよう精一杯サポートしていきます。 

   

 
 
 
 

☆お願いと連絡☆ 

 
 

６年１組 五月女 竜也 

進級おめでとうございます。今年度から着任

しました五月女（そうとめ）と申します。 

いきなりの 6年生の担任ということで、大変

プレッシャーがありますが、子供たちがより大き

く成長できるよう微力ながらお手伝いできれば

うれしく思います。 

1年間どうぞよろしくお願いいたします。 

６年２組  細野 鈴 

進級おめでとうございます。２組担任の細野
鈴と申します。 
６年生のみんなと楽しく勉強したり、遊んだり

することを楽しみにしております。６年生のみん
なの最後の小学校生活がすてきな思い出にな
るよう、子供たちと一緒に、何事にも全力で取り
組んでまいります。 

1年間よろしくお願いいたします。 

６年３組 荒木 麻衣子 

進級おめでとうございます。また、また一緒に

過ごすことができて、とてもとても嬉しいです！

小学校生活最後の一年。学び、遊び、喜びを子

どもたちと一緒に共有していきたいと思ってい

ます！卒業式へ向かって、頑張りましょう！ 

１年間よろしくお願いします。 

６年４組 鈴木 孔大 

 進級おめでとうございます。今年も縁あってみ

なさんと１年間学ぶことができ、とてもうれしい

です。学習や運動など、日ごろの生活を最大限

に充実させるために常に挑戦し続け、６年生の

生活の１年を全力で楽しみましょう！ 

１年間よろしくお願いいたします！ 

令和７年度 
藤久保小学校 

第６学年 学年便り 
令和７年４月８日発行 

ご進級おめでとうございます

4月の学習予定 

国語 伝わるかな、好きな食べ物 帰り道 
算数 対称な図形 文字と式 
理科 物の燃え方と空気 

社会 わたしたちのくらしと日本国憲法 

   国の政治のしくみと選挙 

音楽 歌声をひびかせて心をつなげよう 

体育 体つくり運動 

家庭 生活時間をマネジメント 

図工 紙が奏でる形と色のハーモニー 

道徳 礼儀 節度・節制 

総合 日光博士になろう 

外国語 This is me！ 

学活 係・当番を決めよう 

教材費集金のお知らせ 

国語テスト     ３２０円 

算数テスト     ３２０円 

理科テスト     ３２０円 

社会テスト     ３２０円 

英語テスト     ２９０円 

家庭科テスト    ３４０円 

漢字ドリル      ３７０円 

ドリルノート    １９０円 

漢字力だめし     ８０円 

計算ぐんぐん    ３７０円 

社会科資料集    ６２０円 

国・算・理・社ノート(1３0 円×４) ５２０円 

スポーツ振興センターかけ金    ４６０円 

               

合計      ４，５２０円 

集金日 ４月１６日（水） 
懇談会 

4月 18日(金)15:00～16:00 

本年度最初の懇談会があります。学級経営方針
や年間の予定などをお話する予定です。ご多用と
は存じますが、よろしくお願いいたします。 
 

【書類提出のお願い】  

 ４月９日（水）にご提出ください。（お配りした封筒に全て入れ
ていただけると助かります。） 
 

・保健調査票（6年間共通） 
 
・保健連絡カード（訂正がある場合、赤で訂正をお願いします） 
 
・家庭環境調査票（訂正がある場合、赤で訂正をお願いします） 
 
・結核についての問診票 
 
・引き渡しカード（下段の学校提出用） 
 
 

 

おかげさま 
～すべての人に感謝を～ 


